
Муниципальное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024  №  116/6-26-274 

г. Саянск 

О работе военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол»  

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях развития и совершенствования системы 

патриотического воспитания, формирования социально активной личности гражданина 

и патриота, обладающего чувством гордости и уважения исторического наследия своей 

страны, любви к Отечеству и своему народу, активизации физкультурно-спортивной 

работы в школе, на основании Положения о военно-патриотическом клубе (ВПК) 

«Сокол» и в целях совершенствования постановки и организации дополнительной 

внеурочной деятельности,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу  на базе МОУ «СОШ № 6» военно-патриотического клуба 

(ВПК) «Сокол». 

2. Назначить руководителем военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол» педагога 

дополнительного образования Еремеева В.А. 

3. Руководителю военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол»: 

3.1.организовать разработку дополнительной общеразвивающей программы; 

3.2.организовать набор обучающихся в объединение со 02.09.2024; 

3.3.разработать план работы военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол»  

на новый учебный год в срок до 02.09.2024; 

3.4. составить расписание занятий в срок до 02.09.2024; 

3.5.обеспечить работу военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол»  в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

4. Утвердить положение военно-патриотического клуба (ВПК) «Сокол»  (приложение). 

5. С.В.Биндюковой, заместителю директора по ВР, разместить на сайте школы 

настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные с деятельностью военно-

патриотического клуба (ВПК) «Сокол», в срок до 02.09.2024г. 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                А.В.Елохина 

 

С приказом ознакомлены: 
 

С.В.Биндюкова 

В.А.Еремеев 


